
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 164 «Улыбка» 

ул. Шоссе Нефтяников, 65 г. Краснодар, 350051, тел. 224-13-22 

E-mail:detsad164@kubannet.ru 
 
 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г. № 75/4 
 
 

О запрете репетиторства педагогами МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №164» со своими воспитанниками 
 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273, на основании 

Приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар №1317 от 23.07.2019 «Об усилении работы по 

недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся в образовательных организациях , 

находящихся в ведении департамента образования     администрации 

муниципального     образования город     Краснодар». А     также в целях 

недопущения незаконного сбора денежных средств, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Педагогическому коллективу ДОО запретить оказание платных 

образовательных услуг (репетиторство) воспитанников на территории 

ДОО. 
 
 

2. Ответственному за проведения антикоррупционных мероприятий 

старшему воспитателю Гребенщиковой И.К.: 

2.1 Предупредить педагогов о неправомерности репетиторства с 

воспитанниками. 

2.2 Периодически проводить анкетирование родителей (законных 

представителей) воспитанников по вопросу привлечения денежных 

средств. 
 
 

3. Ответственному за ведение сайта Гребенщиковой И.К. своевременно 

размещать информацию на сайте о порядке оказания платных



дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности, оказываемых в ДОО. 
 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МБДОУ 

МО г. Краснодар 

«Детский сад №164» В.Н. Меньшикова 


		2024-09-11T09:19:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 164 "УЛЫБКА"




